MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO /

COORDENADORIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS
EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL PROGRAD/CAI

Nº024/2012
Programa de Licenciaturas Internacionais

CAPES/Universidades Portuguesas

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL PROGRAD/CAI Nº024/2012

 A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e a Coordenadoria de Assuntos

Internacionais (CAI), da Universidade Federal de Goiás (UFG), tendo em

vista que estão abertas as inscrições para pré-seleção de estudantes de

graduação desta Universidade, vinculados aos cursos de licenciatura

relacionados no edital N° 024/2012, para graduação-sanduíche em

universidades portuguesas, com direito a duplo diploma, em conformidade

ao Edital CAPES nº 008/2012/CAPES

(http://www.capes.gov.br/images/stories/download/editais/Edital_008_P

rogramaLicenciaturasInternacionais_PLI.pdf

RESOLVE prorrograr o período de inscrição para pré-seleção de

estudantes de graduação.

O subitem que trata dessa questão passa a vigorar com a seguinte

redação:

“4.3 O período de inscrições será de 28 de março a 04 de abril de 2012.”

Os demais intens e subitens do Edital permanecem inalterados

        Goiânia, 03 de abril de 2012.

Profª Sandramara Matias Chaves

Pró-Reitora de Graduação

http://www.capes.gov.br/images/stories/download/editais/Edital_008_ProgramaLicenciaturasInternacionais_PLI.pdf
http://www.capes.gov.br/images/stories/download/editais/Edital_008_ProgramaLicenciaturasInternacionais_PLI.pdf